

Datum
2024-11-12Vårt diarienummer
RV240108**YTTRANDE ÖVER MOTION ATT UTREDA VILKA VERKSAMHETER INOM HÄLSO- OCH SJUKVÅRDSNÄMNDENS ANSVARSOMRÅDE SOM IDAG BEDRIVS AV ANNAN UTFÖRARE OCH SOM KAN ÅTERTAS I REGIONAL REGI**

Ulrika Spårebo, Kenneth Östberg, Pelle Strengbom, Fehmi Paulus, Anne-Christine Björkman (S) föreslår i en motion inkommen 2024-01-24 att hälso- och sjukvårdsdirektören får i uppdrag att utreda och redovisa vilka verksamheter som idag utförs av annan utförare inom området Privata vårdgivare och som skulle kunna återtast i egen regi.

Hälso- och sjukvårdsnämndens yttrande

Region Västmanland har inom Enheten för privata vårdgivare avtal enligt Lagen om offentlig upphandling, LOU, Lagen om valfrihetssystem, LOV, och samverkansavtal om läkarmottagning inom psykiatri och allmänmedicin samt fysioterapi.

De flesta avtal finns inom LOU, bland annat inom områdena gynekologi, urologi, samt fysioterapi, naprapati och kiropraktik. Inom LOV finns vårdval medicinsk fotvård. Antal avtal för vårdtjänster har minskat med två avtal inom specialistvård under de senaste fyra åren.

Inför en eventuell fortsatt upphandling inom Enheten för privata vårdgivare summeras aktuell avtalsperiod och dialog förs med verksamhetschef inom det aktuella området. Det resulterar ibland i att ytterligare avtalsperiod inte är aktuellt.

Regionen arbetar kontinuerligt med att ytterligare stärka kontroll av avtal, analys och framförhållning inför beslut av upphandling och eventuell efterföljande upphandlingsprocess.

Genom att vissa verksamheter, eller delar av dem, utförs av annan utförare stärks regionens kapacitet och det kan även vara mer kostnadseffektivt. Det ger också tillgång till specifik kunskap och ökad flexibilitet.

Att lägga resurser på en total genomlysning av samtliga privata vårdgivare, inklusive vårdcentraler, tandläkare och fysioterapeuter, med syfte att ta tillbaka verksamheter i egen regi är inte försvarbart. Just nu är det prioriterat att öka tillgängligheten och att stärka arbetet med förflyttning mot nära vård där även de privata vårdleverantörerna ska vara en del. Mångfald av aktörer främjar utveckling.

Kontroller och uppföljning av avtal utvecklas ständigt för att säkerställa kvalitet och avtalstrohet. I regionplan och budget för 2025 finns en särskild budgetpost

Datum
2024-11-12Vårt diarienummer
RV240108

för att motverka välfärdsbrottslighet. Välfärdsbrottsligheten tar sig många olika uttryck och behöver därför bevakas inom samtliga områden och verksamheter.

Hälso- och sjukvårdsnämndens förslag till regionfullmäktiges beslut

Motionen avslås.